
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLOMBO 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 009/2020 

CONCURSO PÚBLICO 002/2016 
 

                               A Secretaria Municipal da Administração vem por meio deste: 

 

                              I – Informar a Desistência Tácita das candidatas: Ercilia Pereira, classificada em 173° posição e Marilia 

Maria Alberti Strapasson, classificada em 174° posição; 

 

                      II – Em decorrência da exoneração dos servidores Ana Paula Meneses Torques, Elisangela Sinhori Brites dos 

Santos, Gabrielle Belarmino da Silveira e Paulo Luiz Bissoto e o não preenchimento total das vagas do edital de 

convocação 004/2020, convocar o(s) aprovado(s) no Concurso Público abaixo relacionado(s), a comparecerem no 

Departamento de Recursos Humanos situado na Rua Francisco Camargo, 86, Centro, Colombo - PR, no prazo de 10 

(dez) dias úteis a contar da data da publicação deste. O não comparecimento dentro do prazo estipulado implicará em 

desistência. 

  

Candidato          Classificação           Cargo          Concurso Público 
Ana Paula Ribeiro Selari 

Calioppe Melo Viana 

Sandra Aparecida de Abreu 

Ducinea Aparecida dos Santos de Souza 

Rafaela Romanowski 

Edineia da Silva Corveto 

                 176º 

                 177° 

                 178° 

                 179° 

                 180° 

                 181° 

                      

Educador Infantil 

Educador Infantil 

Educador Infantil 

Educador Infantil 

Educador Infantil 

Educador Infantil 

 

 

 

            002/2016                

            002/2016 

            002/2016 

            002/2016 

             002/2016 

             002/2016 

Colombo, 26 de fevereiro de 2020. 

Cintia Aparecida D’Agostin 

Coordenadora de Pessoal 

 

Daniele Denise Manika 

Diretora do Departamento de Recursos Humanos 

 

 
 

 

   

 


